
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
č.  

750/5107/19 
 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel: Město Třeboň, 
se sídlem: 379 01 Třeboň, Palackého nám. 46/II 
IČ: 002 47 618, DIČ: CZ 00247618, plátce DPH, 
Zastoupené: PaedDr. Janem Váňou, starostou města 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX, č.ú. XXXXXXXXXXXX, 
telefon: XXXXXXXXXXXX, 
e-mail: XXXXXXXXXXXX  
oprávněn jednat ve věcech podpisu smlouvy: XXXXXXXXXXXX, 
oprávněn jednat ve věcech technických a převzetí díla:  XXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX. 
 
jako objednatel díla (dále jen „objednatel" nebo obecně jen „smluvní strana“) 
 
a 
 
zhotovitel: PTR výrobní, s.r.o.  
Se sídlem: Jiráskova 619, 379 01 Třeboň 
IČ: 05743401 DIČ: CZ05743401 
zapsaný v OR: C 25763 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
Zastoupený: Daliborem Filipem, jednatelem 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX, č.ú.: XXXXXXXXXXXX 
telefon: XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXXX 
oprávněn jednat ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXX 
oprávněn jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX 
 
jako zhotovitel díla (dále jen "zhotovitel" nebo obecně jen „smluvní strana“) 
 
spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) na zhotovení stavby zadané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

SMLOUVU O DÍLO 
(dále jen „smlouva“) 

 

na zhotovení stavby s názvem: Zastávkové přístřešky s kolostavy před AN v Třeboni 
č. zakázky zhotovitele:  19156. 
(dále jen „stavba“) 

 
 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

• Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

  
 

III. 



2 
 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
• Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla sjednaného touto smlouvou na 

svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit 
sjednanou cenu za provedení tohoto díla, a to vše za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
• Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž 1 ks zastávkového přístřešku – osm 

modulů se širokými boky, rozměr 10000 mm (délka), 2000/1468 mm (šířka střechy/šířka 
boků), 2459 mm (výška), včetně dodávky a montáže stojanů pro jednostranné parkování 
27 ks jízdních kol do vnitřního prostoru tohoto přístřešku (bližší specifikace dle 
předložené cenové nabídky a soupisu prací). 

 
• Předmětem této smlouvy je dále demontáž a přemístění 1 ks stávajícího zastávkového 

přístřešku včetně stojanů na 36 ks jízdních kol v něm umístěných na jinou pozici (dle 
situačního výkresu). 

 
• Přístřešek bude osazen na základové patky a na zpevněnou plochu, které v rámci stavby 

„na klíč“ provede rovněž zhotovitel. 
 

IV. 
DÍLO 

• Předmětem plnění zhotovitele objednateli podle této smlouvy, to jest dílem, se rozumí 
kompletní provedení sjednaných stavebních prací a dodávka materiálů a služeb pro 
sjednanou stavbu ve sjednaném rozsahu, obsahu, technickém řešení, způsobu 
provádění a smluvených parametrech díla a sjednaných termínech provádění podle 
přijatého odsouhlaseného oceněného soupisu prací a dodávek vyplněného  zhotovitelem, 
který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 
• Součástí díla jsou rovněž práce a činnosti související s realizací prací a jejich 

dokladováním. 
 
• Na dokončené dílo vydá zhotovitel prohlášení. 
 
• Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem provádění díla, s rozsahem a povahou 

díla a že při zpracování cenové kalkulace nabídkové ceny díla posoudil podklady s 
odbornou péčí. 

 
V. 

DOBA PLNĚNÍ 
• Zhotovitel provede práce a výkony k celkovému zhotovení sjednaného díla v 

následujícím termínu: 
ve lhůtě do 3 měsíců ode dne písemné výzvy objednatele. 

 
Termíny dílčích měsíčních plnění díla – poslední den v daném měsíci.  
Datem dokončení díla se rozumí datum předání díla bez vad bránících užívání.  
Vícepráce a méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% z hodnoty sjednané ceny 
díla, nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, 
pokud se strany nedohodnou jinak. 

 
VI. 

CENA ZA DÍLO 
• Cena za kompletní touto smlouvou sjednané dílo, definované v čl. III. a IV. smlouvy, je 

stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 
Sb. v platném znění podle všech pozdějších předpisů a je doložena oceněným soupisem 
prací, který je přílohou č. 1 této smlouvy, zpracovaným podle pevně zadaných podkladů 
pro veřejnou zakázku a činí: 

 
 
 



3 
 

 
Celkem bez DPH:    165.000,- Kč 
DPH dle zákonné sazby:      0,- Kč 
---------------------------------- 
Celkem vč. DPH:    165.000,- Kč          

      /slovy: jednostošedesátpěttisíc korun českých včetně DPH/. 
 

• Daň z přidané hodnoty bude ke sjednaným cenám účtována podle zákona o dani z 
přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. a daňových předpisů v platném znění podle všech 
pozdějších předpisů, v sazbě ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění nebo 
přijetí platby. 

• Sjednaná cena, uvedená v bodě 1. tohoto článku, zahrnuje veškeré nezbytné náklady 
včetně cen materiálu, energie, dopravy a cestovného nutné k řádnému provedení díla 
podle poskytnutých podkladů a je platná po celou sjednanou dobu provádění díla pro 
sjednaný rozsah a obsah prací podle poskytnutých podkladů a pro sjednané termíny 
provádění díla a může být upravena pouze písemnou dohodou smluvních stran při 
změně právních nebo daňových předpisů nebo při změně díla, zejména sjednaného 
rozsahu nebo obsahu díla či technického řešení provádění díla, na nichž se smluvní 
strany vzájemně dohodnou, nebo změně právních předpisů, které mají vliv na cenu díla. 
Veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 

• V případě, že předmět plnění bude podléhat režimu přenesení daňové povinnosti, podle 
§92e zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, bude faktura označena 
povinností příjemce plnění výši daně doplnit a přiznat a bude postupováno dle tohoto 
zákona. Zhotovitel je povinen provést bezplatně úpravy soupisu prací, případně 
daňových dokladů na základě požadavků poskytovatele podpory ve lhůtě dle požadavků 
objednatele. 

 
VII. 

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 
• Provedené dokončené práce budou zhotovitelem objednateli fakturovány postupně 

v termínech dílčích plnění uvedených v článku V. této smlouvy – daňovými doklady 
vystavenými na základě oboustranně odsouhlasených a potvrzených soupisů skutečně 
provedených dokončených prací a do až do 90 % celkové ceny díla. 

• 10 % z ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury – daňového dokladu, 
kterou zhotovitel vystaví do 10 dnů po předání a převzetí díla objednatelem bez 
zjištěných vad a nedodělků, příp. po jejich odstranění, dle protokolu o předání a převzetí 
díla.  

• Splatnost faktur zhotovitele je sjednána na 30 dní od jejich vystavení. Faktury musejí být 
doručeny do 3 dnů od jejich vystavení. Je-li na faktuře uvedena lhůta splatnosti kratší, 
použije se lhůta splatnosti uvedená v této smlouvě. 

• Všechny faktury zhotovitele budou obsahovat veškeré předepsané náležitosti daňového 
dokladu, a to v případě, že fakturovaná služba nebude podléhat přenesené daňové 
povinnosti. V opačném případě faktura neponese výši DPH, ale oznámení, že „výši daně 
je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého bylo plnění uskutečněno“. 

• Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené 
údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení 
s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se doba 
splatnosti nepočítá a nová doba splatnosti počne běžet doručením bezvadné faktury 
objednateli. 

 
VIII. 

PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 
• Sjednané dílo bude provedeno v katastrálním území Třeboň, na pozemku parcelního 

čísla 1712/2, a to v oploceném prostoru před autobusovým nádražím určeném pro 
umístění kolostavů. 

• Zhotovitel provede dílo na své nebezpečí, v požadovaném termínu a kvalitě, za cenu 
smluvenou v čl. VI. této smlouvy. 



4 
 

• Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací 
pracovníky s příslušnou odbornou způsobilostí a kvalifikací. 

• Objednatel je oprávněn kontrolovat předmět díla na všech stupních jeho provádění. 

 
IX. 

PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 
• Zhotovitel splní svůj závazek k provedení díla dle této smlouvy jeho řádným ukončením 

a předáním předmětu díla objednateli bez vad bránících užívání, který jej převezme. 
• Zhotovitel bude objednatele písemně informovat nejméně pět /5/ pracovních dnů před 

očekávaným dnem předání o jeho připravenosti provést předání díla do navrhovaného 
data. Objednatel buď potvrdí do tří /3/ pracovních dnů od doručení tohoto oznámení, že 
souhlasí s navrženým dnem předání díla, nebo navrhne nový termín tak, aby nedošlo k 
překročení sjednaného termínu předání díla. Jestliže objednatel v uvedené lhůtě tří /3/ 
pracovních dnů od doručení oznámení zhotovitele o jeho připravenosti provést předání 
díla do navrhovaného data nesdělí nový termín předání díla, má se za to, že s navrženým 
termínem předání díla souhlasí. 

• O předání díla pořídí smluvní strany písemný zápis - předávací protokol, jehož obsahem 
bude výsledek prohlídky, prohlášení zhotovitele, že stavbu předává a objednatele, že 
stavbu přejímá. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné 
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo 
esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. V případě výskytu 
ojedinělých drobných vad na díle bude součástí předávacího protokolu uvedením termínů 
a způsobu jejich odstranění. 

 
X. 

ZÁRUKA ZA DÍLO - ODPOVĚDNOST ZA VADY 
• Smluvní strany sjednávají touto smlouvou záruku na jakost provedeného díla v délce 60 

měsíců. Tato sjednaná záruční doba počíná běžet ode dne předání díla bez vad.  
• Tato sjednaná záruka se nevztahuje na běžné opotřebení provedeného díla, jeho 

poškození, způsobené nesprávným nebo nevhodným užíváním, mechanickým 
poškozením či neodbornou manipulací a péčí, a dále na záruky na materiály, věci nebo 
služby, předané, dodané nebo poskytnuté pro stavbu zhotoviteli objednatelem, v souladu 
s platnými ustanoveními občanského zákoníku. 

• Zhotovitel neodpovídá za vady díla vzniklé v záruční době v souvislosti s nevhodným 
užíváním díla nebo zanedbáním řádné a pravidelné údržby, nebo mající původ v: 

• nesprávných podkladech, pokynech a zařízeních, poskytnutých objednatelem, 
• způsobených živelní událostí, na kterou není dílo dimenzováno, nebo činností třetích 

osob, která je neslučitelná s povahou díla. 
• Objednatel je povinen reklamovat zjištěné vady bez zbytečného odkladu písemně u 

zhotovitele, nejpozději však do konce záruční doby. 
• Objednatel má právo na bezplatné odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit 

k odstranění reklamované vady nejpozději do deseti kalendářních dnů od jejich oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Veškeré uplatněné vady je 
zhotovitel povinen odstranit v nejkratší možné době, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. O odstranění vad bude smluvními stranami sepsán protokol. 

• Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že na 
jím reklamovanou vadu se sjednaná záruka nevztahuje či za ni zhotovitel neodpovídá, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady 
vzniklé náklady. 

• Odpovědnost za vady díla, škody a jejich náhrada se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění. Jakost použitých materiálů a provedených prací 
bude potvrzena platnými vydanými doklady, certifikáty nebo prohlášeními o shodě podle 
platných předpisů a technických norem ČR v souladu se systémy řízení jakosti, 
uplatňovanými zhotovitelem. 

 
XI. 

SMLUVNÍ POKUTY 



5 
 

• Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý 
započatý den prodlení s dokončením sjednaného díla objednateli oproti termínu 
dokončení sjednaném v čl. V. bod 1. této smlouvy. 

• Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z jakékoliv 
dlužné částky v prodlení, a to za každý den prodlení. 

• Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování 
druhé smluvní straně. 

• Pokuty při odstraňování reklamačních vad: objednatel je oprávněn požadovat 2000 Kč za 
každý den prodlení s nástupem na odstranění reklamačních vad a za každý den prodlení 
s odstraněním reklamačních vad oproti dohodnutému termínu se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 1000 Kč za každý den prodlení a každou vadu. 

• Smluvní pokutu je možné požadovat samostatně i v kombinaci s jinou smluvní pokutou 
dle této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozeného na 
náhradu škody v plné výši.  

 
XII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
• Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy jednostranně odstoupit z důvodů 

uvedených v zákoně, zejména v občanském zákoníku. 
• Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit kdykoliv v době, kdy bude o zhotoviteli 

zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon) v platném znění. 

• Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se prohlášení dodavatele o 
integritě ukáže být nepravdivým nebo jestliže zhotovitel poruší záruku integrity po 
uzavření smlouvy s objednatelem. 

• Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného odstoupení 
jedné smluvní strany druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, ani ustanovení o smluvní 
pokutě ani jiných ustanovení, které podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem 
ke své povaze mají trvat i po ukončení této smlouvy. 

• V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také cenu 
dosud provedených a nevyfakturovaných prací. 

 
 XIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
• Tato smlouva se řídí českým právem. Pokud v této smlouvě není sjednáno jinak, řídí se 

vzájemné vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem stanovené touto smlouvou 
ustanoveními občanského zákoníku. 

• K platnosti této smlouvy vč. jejich změn a doplnění (dodatků) je potřeba písemná forma. 
Dodatky smlouvy budou číslovány vzestupně. Jakákoliv vedlejší ujednání, nejsou-li 
učiněna v písemné formě, jsou neplatná. 

• Pokud by se stala ustanovení této smlouvy neplatnými, a to z jakéhokoliv důvodu, 
nebude tím dotčena platnost uzavřené smlouvy jako celku s přihlédnutím k ostatním 
ustanovením. Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě bez prodlení sjednají 
náhradní ustanovení, která nahradí neplatná a kterými bude zaručeno dosažení věcného 
i právního účelu uzavřené smlouvy. 

• Tato smlouva je vyhotovena ve třech /3/ stejnopisech s platností originálu, z nichž dva /2/ 
obdrží objednatel a jeden /1/ zhotovitel.  

• Zveřejnění úplného znění této smlouvy v registru smluv, ve smyslu zákona 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“) zajistí objednatel, a to 
v případě, že je zákonem o registru smluv zveřejnění této smlouvy vyžadováno. Smluvní 
strany shodně prohlašují, že souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že je účinnost smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv podmíněna 
zveřejněním této smlouvy v registru smluv, nastává účinnost této smlouvy až jejím 
zveřejněním v registru smluv. 



6 
 

• Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetly a 
s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy níže. 

• Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
• Příloha č. 1 – Vyplněný soupis prací a dodávek 
• Příloha č. 2 – Situační výkresy 
 
 
 
 
V Třeboni dne 18. 2. 2019                                           V Třeboni dne 13. 2. 2019 
 
 
Za objednatele       Za zhotovitele 
 
 
 
 
 
……………………………….    ………………………………. 
 PaedDr. Jan Váňa      Dalibor Filip 
                starosta      jednatel PTR výrobní, s.r.o. 
 
 


